Haec  palam,  haec  publice,  haec  notorie,  et  in  nostris  etiam  ocuKs 
patrata  fuerunt.  In  his  laesae  majestatis,  perduellionis,  sacrilegii, 
legis  Juliae  de  vi  publica,  Comeliae  de  sicariis,  privati  carceris,  et 
rapinae,  furti,  et  tot  alia,  quot  ex  hujusmodi  facto  facinora  secuta 
sunt,  crimina,  et  felloniae  etiam  delictum  commissa  notamus: 
in  iis  stupidi  facti  sumus.  Quis  crudelis  hie  a  lacrymis  temperet? 
Quis  odiosus  compassionem  non  habeat?  Quis  deses,  aut  remissus 
judex  ad  procedendum  non  surgat?  Quis  pius  sive  misericors  non 
efficiatur  severus?  Hie  violata  securitas,  hie  immunitas  temerata. 

Propria  patria  tutela  non  fuit,  nee  domus  refugium:  summum  Pon- 
tificium  dehonestatum  est;  et,  suo  capto  sponso,  Ecclesia  quodam- 
modo  captivitata.  Quis  locus  reperietur  amodo  tutus?  Quae  sancta, 
Romano  violato  Pontifice,  poterunt  invenire?  O  piaculare  flagitium, 
o  inauditum  facinus,  O  Anagnia  misera,  quae  talia  in  te  fieri  passa 
es !  Bos  et  pluvia  super  te  non  cadant,  in  alios  descendant  montes,  te 
autem  transeant,  quia  te  vidente,  et  prohibere  valente,  fortis  cecidit, 
et  accinctus  robore  superatus  est.  O  infelicissimi  patratores,  non 
imitati  quern  nos  imitari  volumus  David  sanctum,  qui  in  Christum 
Domini,  etiam  inimicum,  persecutorem  et  aemulum  suum,  quia  dictum 
erat:  Noli  tangere  christos  meos;  manum  extendere  nouit,  et  in 
extendentem  irrui  gladio  juste  fecit.  Infandus  dolor,  lamentabile 

factum,  perniciosum  exemplum,  inexpiabile  malum,  et  confusio  mani- 
festa!     Sume  lamentum  Ecclesia,  ora  tua  fletibus  rigent,  et  in  adju- 
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torium  debitae  ultionis  filii  tui  de  longe  veniant,  et  filiae  de  latere 
surgant. 
Verum  quia  scriptum  est:  Feci  judicium  et  justitiam;  et  Honor 

Regis  judicium  diligit;  nos  in  praedictis  sic  judicium,  quod  ad  ho- 
norem  nostrum  pertinet,  facere  cupimus,  quod  a  justitia  minima 
divertamus   Actum   Perusivii,    id.   junii   pontificatus   nostri   anno   1. 

NOTE  (2T). 

THE  INFAMOUS  ERASURES  MADE  IN  THE  REGISTER  OF  THE  LETTERS  OP 
BONIFACE. 

Thanks  to  the  obliging  kindness  of  the  illustrious  prefect  of  the 
secret  archives  of  the  Vatican,  Monsignor  Morini,  to  whom  we  shall 
be  ever  grateful,  we  had  every  facility  to  consult  the  magnificent 
register  manuscript  containing  the  letters  of  Boniface  VIII.  It  was 
with  no  little  anxiety  of  mind  that  we  read,  in  the  second  register, 
for  the  seventh  year  of  the  Pontificate,  on  page  140,  the  protest  of  the 
Notary  Apostolic,  against  the  erasure  of  all  the  writings  of  this 
Pontiff  which  offended  Philip,  and  which  this  prince  had  tyrannically 

demanded.  These  are  the  words :  "  Ego  Oddo  de  sermineto.  Pub. 
"  Apostolica  auctoritate  notarius  ac  litterarum  apostolicarum  re- 
"  gistrator  de  expresso  mandate  reverendissimorum  Patrum  D. 
"  Berengarii  Episcopi  Tusculani,  ac  D.  Arnaldi,  tituli  S.  Priscae, 
"  Presb.  Cardinalis  S.  B.  E.  Vice-Cancellarii  facto  mihi  per  eos  ex 
"  parte  SS.  Patris  Domini  nostri  D.  dementis  Divina  providentia 
"  PP.  V.  qui  hoc  eis  pluries  mandaverat,  ut  dicebant,  feci,  seu  in 
"  prae.sentia  mea  et  magistrorum  Andreae  de  Setia  et  Emmanuelis 
"  de  Parma  fieri  feci  rasuras  vacuas  quae  sunt  in  quarto,  quinto  et 
"  sexto  foliis  proxime  praecedentibus,  quarum  primum  immediate 
"  praecedit  quaedam  littera,  quae  incipit;  De  statu  terrarum,  et  se- 
"  quitur  alia  quae  incipit:  Nuper  ex  rationalihus.  Secunda  vero 
"  rasura  facta  in  litera,  quae  incipit  Ausculta :  incipit  immediate 
"post  verba  efficaciter  adimplere  et  infra:  et  finit  ante  verba  ilia  Ad 
"  te  igttur.  Tertia  autem  rasura  in  eadem  litera  facta,  incipit  im- 
"  mediate  post  verba  nee  hahens  aJtquod  inhonestum  et  infra.  Et 
"  finit  ante  verba  ilia  Ad  Jiaec  ne  Terrae  sanctae  negotium.  Ibidem 
"  in  quarta  linea  subsequenti  facta  una  alia  rasura  unius  tantummodo 
"  dictionis.  Ultima  quoque  rasura  incipit  proxime  post  ilia  ut  in 
"  praesenti  divtnam  gratiam.  Ideoque  praedicta  de  eodem  mandato 
"  in  rei  gestae  testomonium  scripsi  sub  solito  signo  meo.  Viennae  in 
"  hospitio  Domini  Cardinalis  Vice-CanceUarii  supradicit,  vivae  vocis 
"  oraculo." 

Et  ego  Andreas  Taccanius  de  Setia,  public,  imperiali  auctoritate 
notarius  ae  Literarum  Apostol.  Begestrator.  praedicta  omnia  per 
eundem  modum  ut  praedictus  Magister  Oddo  de  eodem  mandato  feci, 

seu  fieri  feci.     Ideoque  de  mandato  praedicto  hie  in  rei  gestae  tei- 
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timonium  in  domo  praedicti  D.  Vice-Cancellarii  me  subscripsi  sub 
solito  signo  meo. 

These  pages  erased  by  the  violent  order  of  Philip  the  Fair  were  sad 
to  behold.  We  gazed  on  them  for  a  long  time  and  thinking  of  these 

words :  "  Ex  parte  Domini  nostri  D  dementis  PP.  V.,"  we  deplored 
more  the  weakness  of  this  Pontiff  than  the  wickedness  of  the  King. 
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